[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15.04.2022
	                   с. Туруханск
	№ 278 - п

	Об установлении средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилых помещений на вторичном рынке жилья в населенных пунктах Туруханского района на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации государственных и муниципальных программ, направленных на улучшение жилищных условий граждан, исполнения полномочий Туруханского муниципального района по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, на основании отчета от 24.03.2022 № 084/2022 об оценке средней рыночной стоимости 1 кв.м общей площади жилых помещений на вторичном рынке жилья в населенных пунктах Туруханского района, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Практик Комфорт», с учетом Приказа Минстроя России от 17.12.2021 № 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2022 года», руководствуясь ст.ст. 47, 48, 57 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2022 год среднюю рыночную стоимость 1 кв.м общей площади жилых помещений на вторичном рынке жилья в населенных пунктах Туруханского района Красноярского края согласно приложению.
2. Установленная стоимость 1 кв.м общей площади жилых помещений на вторичном рынке жилья в населенных пунктах Туруханского района Красноярского края применяется для приобретения жилых помещений в муниципальную или государственную собственность при реализации муниципальных, государственных и федеральных программ, для расчета размера социальных выплат гражданам на приобретение (строительство) жилья за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов, в рамках исполнения Федеральных законов, законов Красноярского края.
3. Общему отделу администрации Туруханского района                             (Е.А. Кунстман) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и размещение на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Туруханского района

	О.И. Шереметьев

	Приложение

к постановлению администрации Туруханского района

от 15.04.2022 № 278 -п

Средняя рыночная стоимость 1 кв.м  общей площади жилых помещений
на вторичном рынке жилья в населенных пунктах Туруханского района Красноярского края на 2022 год

	Наименование населенного пункта
	Средняя рыночная стоимость
1 кв.м общей площади жилья

	с. Туруханск
	13 900 (Тринадцать тысяч девятьсот) рублей

	с. Верхнеимбатск
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	п. Бор
	13 300 (Тринадцать тысяч триста) рублей

	с. Ворогово
	10 700 (Десять тысяч семьсот) рублей

	с. Зотино
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	г. Игарка
	11 000 (Одиннадцать тысяч) рублей

	п. Светлогорск
	10 700 (Десять тысяч семьсот) рублей

	д. Бакланиха
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	п. Бахта
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	с. Верещагино
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	д. Горошиха
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	п. Келлог
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	п. Курейка
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	п. Мадуйка
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	п. Советская Речка
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	д. Сургутиха
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	д. Старотуруханск
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей

	с. Фарково
	9 700 (Девять тысяч семьсот) рублей